
 

 

 

Sedegliano, 26.01.2024 

 

 

CIRCOLARE N. 173 

AL PERSONALE DOCENTE 

S E D E 

AL PERSONALE ATA 

S E D E 

ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO 

S E D E 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

Sez. AMM. TRASPARENTE 

S E D E 

 

e, p.c. 

AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

S E D E 

  

OGGETTO: PUBBLICAZIONE CODICE DISCIPLINARE IN FUNZIONE DEL NUOVO CCNL 

2019-2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs.  n. 297/1994; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25; 

Visto il CCNL 2006/2009, art. 95, comma 9; 

Visto il CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 2019-2021, sottoscritto in data 18 

gennaio 2024, ed in particolare il Titolo V- Responsabilità disciplinare - Codice disciplinare- 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche ed 

educative, 

Visto il D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 55 e segg.; 

 

DISPONE 

  

la pubblicazione del presente CODICE DISCIPLINARE in funzione del nuovo CCNL 2019-2021 

 

A. All’ALBO ON LINE del sito web dell’istituzione scolastica https://www.icbasiliano-

sedegliano.edu.it 

B. In AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE –  DISPOSIZIONI GENERALI/ATTI 

GENERALI/CODICE DISCIPLINARE; 

   

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Repubblica Italiana - Regione Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 

BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 

sede: via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 

tel. 0432 916028 – C.F. 80007740303 – e-mail: udic819005@istruzione.it 
udic819005@pec.istruzione.it - web: http://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it 

 

https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it/
https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it/


La presente vale per notifica. 

         

personale 

interessato     

tipologia 

documento 

norma di 

riferimento 

Allegato 

inserito già nel 

sito  

Docente 

 

Codice Disciplinare 

 

 

Dlgs 297/94 artt. 

da 492 a 501 

 

Allegato Codice 

disciplinare 

docenti 

 

ATA 

 

Codice Disciplinare 

 

CCNL 2019/21 

del 2024 

 

Allegato titolo V 

artt. dal 22 al 29  

Codice 

disciplinare ATA 

 

Docente e ATA 

 

Sanzioni disciplinari 

e responsabilità dei 

dipendenti pubblici 

 

Dlgs 165/01 e 

ss.mm.ii. artt. da 

55 a 55 septies 

 

Allegato Sanzioni 

e Responsabilità 

del dipendente 

pubblico 

 

Docente e ATA 

 

CODICE DI 

COMPORTAMENTO 

DEI DIPENDENTI 

PUBBLICI 

 

DPR 62/13 e 

ss.mm.ii. 

 

DPR 62/13 e 

ss.mm.ii. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Giovanni Busacca 
firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme connesse 

 


		2024-01-26T16:09:30+0100
	Giovanni Busacca




